



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL

Rua Ângelo Toazza, 600 - Centro - Santiago do Sul
CEP: 89854-000 CNPJ: 01.612.781/0001-38 Telefone: (49) 3345-3000
E-mail: administracao@santiagodosul.sc.gov.br Site: http://www.santiagodosul.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3/2025

Processo Adm.: 10/2025

Data do Processo: 02/01/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 10/2025
b) Nr. Licitação: 3/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 02/01/2025
e) Objeto da Licitação: *Despesa empenhada para contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de sistema de proteção e combate a incêndio na quadra coberta das escolas da rede municipal de ensino do Município de Santiago do Sul. Art. 75, Inc. II (Lei 14.133/2021).*

Participante: AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PLACA LUMINOSA, COM INDICAÇÃO DA "SAÍDA" EM BRANCO LEITOSO. MODELO: SINALIZAÇÃO PLACA SAÍDA DE EMERGÊNCIA ACRÍLICA SLIM LED VERMELHA FACE ÚNICA. PLACA LUMINOSA, COM INDICAÇÃO DA "SAÍDA" EM BRANCO LEITOSO. MODELO: SINALIZAÇÃO PLACA SAÍDA DE EMERGÊNCIA ACRÍLICA SLIM LED VERMELHA FACE ÚNICA. AUTONOMIA: 3 HORAS. ÁREA DE ABRANGÊNCIA: NÃO INDICE DE PROTEÇÃO: IP20 EM CONFORMIDADE COM A IN 013 CBM - SC - PLACA LUMINOSA, COM INDICAÇÃO DA "SAÍDA" EM BRANCO LEITOSO. MODELO: SINALIZAÇÃO PLACA SAÍDA DE EMERGÊNCIA ACRÍLICA SLIM LED VERMELHA FACE ÚNICA. PLACA LUMINOSA, COM INDICAÇÃO DA "SAÍDA" EM BRANCO LEITOSO. MODELO: SINALIZAÇÃO PLACA SAÍDA DE EMERGÊNCIA ACRÍLICA SLIM LED VERMELHA FACE ÚNICA. AUTONOMIA: 3 HORAS. ÁREA DE ABRANGÊNCIA: NÃO INDICE DE PROTEÇÃO: IP20 EM CONFORMIDADE COM A IN 013 CBM - SC Marca:	5,000	UN	125,00	625,00
2	LUMINÁRIA TIPO BLOCO AUTÔNOMO DE EMERGÊNCIA, COM DOIS FARÓIS, LED SMD, PAREDE, SOBREPOR, FLUXO LUMINOSO DE 2.200 LUMENS, BATERIA SELADA E LIVRE DE MANUTENÇÃO, AUTONOMIA DE 6 HORAS (FLUXO MÍNIMO) / 3 HORAS (FLUXO MÁXIMO), GRAU DE PROTEÇÃO IP-20, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - LUMINÁRIA TIPO BLOCO AUTÔNOMO DE EMERGÊNCIA, COM DOIS FARÓIS, LED SMD, PAREDE, SOBREPOR, FLUXO LUMINOSO DE 2.200 LUMENS, BATERIA SELADA E LIVRE DE MANUTENÇÃO, AUTONOMIA DE 6 HORAS (FLUXO MÍNIMO) / 3 HORAS (FLUXO MÁXIMO), GRAU DE PROTEÇÃO IP-20, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Marca:	2,000	UN	345,00	690,00
3	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 Marca:	3,000	UN	17,00	51,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 Marca:	392,000	M	3,45	1.352,40
5	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 Marca:	115,000	m	4,00	460,00
6	TOMADA ALTA DE SOBREPOR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - TOMADA ALTA DE SOBREPOR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 Marca:	14,000	UN	19,50	273,00
7	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTOS E REPAROS DA PARTE ELÉTRICA PREDIAL, INSTALAÇÃO DE PADRÕES, SUBSTITUIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTOS E REPAROS DA PARTE ELÉTRICA PREDIAL, INSTALAÇÃO DE PADRÕES, SUBSTITUIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL. Marca:	40,000	h	170,00	6.800,00

Total do Participante: 10.251,40

Total Geral: 10.251,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. Atividades do Ensino Fundamental	04.001.12.361.0007.2014.3.3.90.00.00	R\$ 10.251,40

Santiago do Sul, 02/01/2025

ALACIR DURANTE

Assinatura do Responsável